UNICAFES NACIONAL
SDS – Ed. Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 - CEP 70.300-000 – Brasília/DF
Tel.: 55 (61) 3323.6609 - www.unicafes.org.br - e-mail:unicafes@unicafes.org.br

PágPAGE   \* MERGEFORMAT2de
NUMPAGES   \* MERGEFORMAT 2

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA MELHOR

TÉCNICA E PREÇO Nº 10/2024

Ao 16º dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h00 horas, realizou-se

reunião da Comissão de Compras e Contratações da UNICAFES para análise dos documentos

recebido via e-mail convenios@unicafes.org.br, direcionados ao Edital 10/2024, prevendo

confirmação destes documentos através dos documentos físicos que serão recebidos via Correio.

Como primeiro ato realizou-se processo de credenciamento sendo registrado o recebimento de

proposta de 2 (duas) organizações. Como segundo ato procedeu-se a análise dos documentos para

Habilitação Jurídica seguindo os critérios de julgamento estabelecidos no item 3.6.1 – Da

Habilitação Jurídica – Edital 10/2024. Segue o resultado das empresas considerando a habilitação

ou ausência de documentos obrigatórios:

EMPRESA CNPJ Situação

GESTAO COOP ASSESSORIA

EMPRESARIAL
27.623.176/0001-56

Habilitada com pendência de:

• Envio do balanço patrimonial.

COGNITIC -MARCOS VINICIUS DE

ANDRADE GOMES
49.965.804/0001-14

Habilitada com pendência:

• Declaração de atendimento aos requisitos da

habilitação (anexo V).

Às empresas que possuem situação de pendências com envio de documentos poderá fazê-lo em até

5 dias corridos, a contar da data de publicação deste documento, para o e-mail

convenios@unicafes.org.br .

Como terceiro ato procedeu-se a análise dos documentos referente a Proposta Técnica - item 4.0

– Da Proposta Técnica – Edital 10/2024 e a Proposta de Preço - item 3.3 – Da Proposta de Preço

– Edital 10/2024, estipulando a pontuação de acordo com os critérios estabelecidos no edital (item

5.9). Neste item verificou-se a seguinte situação:

EMPRESA CNPJ Lote I Lote II Lote III

GESTAO COOP ASSESSORIA EMPRESARIAL    27.623.176/0001-56 85 85 85

COGNITIC -MARCOS VINICIUS DE ANDRADE GOMES   49.965.804/0001-14    75 90 75

Diante dos procedimentos descritos e resultados apresentados, abre-se o prazo de 5 dias corridos

para interposição de recurso, bem como para envio dos documentos listados como pendentes. Após

este prazo, não havendo manifestação, o resultado seguirá para o processo de adjudicação e

homologação final.

mailto:convenios@unicafes.org.br
mailto:convenios@unicafes.org.br

UNICAFES NACIONAL
SDS – Ed. Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 - CEP 70.300-000 – Brasília/DF
Tel.: 55 (61) 3323.6609 - www.unicafes.org.br - e-mail:unicafes@unicafes.org.br

PágPAGE   \* MERGEFORMAT2de
NUMPAGES   \* MERGEFORMAT 2

Brasília/DF, 16 de outubro de 2024.

______________________________

Damião Ferreira da Silva Neto

Presidente da Comissão de Compras e Contratações da UNICAFES